PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Secretaria de Esportes e Promoção

de Qualidade de Vida

Botucatu,  29 de março   de 2.021.

Exmo. Sr.
Rodrigo Rodrigo Palhinha

DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

Geraldo Pupo da Silveira, Secretário Municipal
de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, vêm, perante Vossa Excelência, em atenção
ao respeitável Requerimento nº 166, aprovado em Sessão Ordinária de 15/03/2021 ,da lavra
dos Excelentíssimos SenhorVereador Marcelo Sleiman (DEM) e Senhora Vereadora
Alessandra Lucchesi (PSDB), através do qual solicitam  a implatação de iluminação na pista
de BMX Free Style existente na Avenida Universitária, no Jardim Flamboyant, bem como
realizar os reparos necessários, conforme pedidos de atletas e praticantes da modalidade,
proporcionando melhores condições para a prática de esportes.

Informo que o Processo se encontra na Copel e está em processo Licitatório para a abertura de
Pregão, tendo em vista que já houve encaminhamento, porém nas duas vezes foi declarado
deserto por não ter fornecedores interessados. Consultamos as empresas sobre o motivo os
mesmos alegaram que não tinham interesse, devida a alta nos preços do materiais elétricos.

Atenciosamente,